ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2016 г. № 193

г. Махачкала

О внесении измененийв некоторыепостановления

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Республики Дагестан

от 28 февраля 2013 г. № 96 «О создании Дагестанского некоммерческого фонда

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 4, ст. 168), изложив
пункт 1 в следующей редакции:

«1. Создать Дагестанский некоммерческий фонд капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах (далее - Фонд). Функции и

полномочия учредителя Фонда осуществляет Министерство строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан.».

2. Внести в устав Дагестанского некоммерческого фонда капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 мая 2013 г. № 259
«Об утверждении устава Дагестанского некоммерческого фонда капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 10, ст. 660; № 23, ст. 1607;
2014, № 6, ст. 287), следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Учредителем Фонда является Правительство Республики Дагестан

(далее - учредитель). Функции и полномочия учредителя в отношении Фонда

осуществляет Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан. Учредитель на основании

предложений Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан по согласованию с органом

исполнительной власти Республики Дагестан, на который возложено

управление государственной собственностью Республики Дагестан, принимает

решение о реорганизации или ликвидации Фонда.»;

б) пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Руководитель Фонда назначается на должность на

конкурсной основе в порядке, установленном Правительством Республики

Дагестан.»;

в) пункт 54 изложить в следующей редакции:

«54, Срочный трудовой договор с руководителем Фонда подписывается

министром строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан. Изменение и прекращение срочного трудового договора

с руководителем Фонда осуществляется в порядке и по основаниям,

установленным трудовым законодательством Российской Федерации.»;

г) раздел VIII изложить в следующей редакции:

«VIII. Порядоквнесенияизмененийв устав Фонда

77. Изменения в настоящий устав вносятся в установленном

законодательством Российской Федерации порядке по инициативе учредителя.

78. Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан готовит проект изменений в настоящий устав и

направляет в установленном законодательством Российской Федерации

порядке учредителю.».

3. Внести в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя

регионального оператора по обеспечению проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 3 февраля 2015 г. № 25 «Об

утверждении Порядка назначения на конкурсной основе руководителя

регионального оператора по обеспечению проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах» (Дагестанская правда, 2015,
7 февраля, № 63), следующие изменения:

а) по тексту слова «Правительство Республики Дагестан» в

соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан», в

соответствующем падеже;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов Конкурсной комиссии.

В состав Конкурсной комиссии включаются представители общественных

объединений, саморегулируемых организаций в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, органов государственной власти Республики

Дагестан, в том числе органа регионального государственного жилищного

надзора, органов местного самоуправления.

К работе Конкурсной комиссии по ее решению могут привлекаться с

правом совещательного голоса эксперты - представители научных учреждений

либо других организаций, являющиеся специалистами по вопросам, связанным

с отраслевой спецификой учреждения.

Председателем Конкурсной комиссии является министр строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан.

Председатель Конкурсной комиссии;

а) организует работу Конкурсной комиссии и обеспечивает контроль за
исполнением ее решений;

б) определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на
заседаниях Конкурсной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии:

а) оказывает содействие председателю Конкурсной комиссии в
организации работы Конкурсной комиссии;

б) осуществляет мероприятия по планированию деятельности Конкурс-ной
комиссии;

в) организует подготовку и проведение заседаний Конкурсной комиссии,
г) организует доведение материалов Конкурсной комиссии до сведения ее

членов;

д) осуществляет по поручению председателя Конкурсной комиссии
контроль за исполнением ее решений и поручений ее председателя,

е) оформляет решения Конкурсной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии участвует в ее заседаниях без права
голоса.

В случае, когда присутствие члена Конкурсной комиссии на заседании
невозможно по уважительным причинам (болезнь, командировка и т.п.),
производится его замена с внесением соответствующего изменения в состав

Конкурсной комиссии.

Полномочия членов Конкурсной комиссии, утвержденных в

установленном порядке, прекращаются досрочно на основании представлений
организаций или органов, которыми они ранее были предложены к назначению.

При этом полномочия членов Конкурсной комиссии, в отношении которьк

поданы представления о досрочном прекращении их полномочий,
прекращаются с даты включения в состав Конкурсной комиссии новых членов.

Количество членов Конкурсной комиссии должно составлять не менее

9 человек.»;

в) абзац второй пункта 23 изложить в следующей редакции;
«Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан заключает по соглашению сторон срочный
трудовой договор с руководителем регионального оператора.».

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства
Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности
государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и
организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2007, № 20, ст. 990;
2009 JN-0 5, ст. 188; № 23, ст. 1180; 2010, № 8, ст. 362; 2011, № 21, ст. 979; № 22,
ст. 1061, ст. 1067, ст. 1076; № 24, ст. 1237; 2012, № 22, ст. 984; 2013, № 16,
ст. 1055; 2014, № 2, ст. 70), дополнив раздел «Министерство строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства РД» позицией следующего
содержания;

«Дагестанский некоммерческий фонд капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Предсе
УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗ

№1

Z!!'I7v ±

ЛЬ Правительства

1ИКИ Дагестан

г. Махачкала».

А. Гамидов